4. me E: te F.  
 26. ardentior H.

12. Obseruantissime N.

16. opus E: est opus N.

shows that there is good reason to identify Aemilius with the 'exterus calumniator,' whose criticisms Gaguin answers in his new preface. Aemilius' work was carried out very slowly and remained unfinished at his death. Four books—the fruits of twenty years' labour (Lond. i. 16, LB. 203)—were published by Badius in 1516; two more were added to an edition of 1519; and after his death his papers were collected by a compatriot, Daniel

Zavarizzi, by whom ten books, bringing the history down to 1488, were published in 1543 (Paris, M. Vascosanus). He held a high position in the Paris world of learning and was generous in encouragement to younger men; for his high opinion of Budaeus see J. Faber's preface to his edition of Aristotle's *Ethics* (Paris, H. Stephanus, 5 Aug. 1505). See GE. i. 151-4 and ii. 289; NBG.; Tiraboschi, vii; Nicéron, xl, 61.

26. contraque] Verg. *Aen.* 6. 95, 6.

si quid erit quamobrem hospites vel parum tempestiui vel minus  
 commodi futuri videamur, citra omnem fucum aperies, ea videlicet 35  
 libertate quam tanta postulat necessitudo. Ego ne pilo quidem te  
 minus amauero. Ita me superi omnes bene ament, non tam huc  
 specto, quo fortunis meis prospiciam (quanquam huc quoque; cur  
 enim inficier?) quam vt doctrinae tuae mea, vti scribis, opera  
 deformatae suprema manus imponatur. Quod si eadem tibi mens, 40  
 imo si fortuna patitur, vt vtrique comoda nostra cum alterius  
 commoditate coniungamus, accerse; sin minus, tamen hoc ipsum  
 scire permagni mea refert, vt properem aliis rationibus mihi consulere,  
 etiam si prius illud potius est. Quicum enim cupiam potius mea  
 consummare studia quam tecum, quem ego primum bonis literis 45  
 initiaui, quicum ad iam prope abiecta studia me reuocauit, quicum  
 tot annos coniunctissime vixi? Verum si id non potes quod vis, id  
 velis quod possis.

Ostentatur nescio quae specula de adeunda Italia, et prurit non-  
 nihil animus; verum simulatque tuas literas accepero, meis de rebus 50  
 statuam. Nicolaum Benseradum, qui me, vt scribis, plurimum  
 valere cupit, ego vicissim plurimum saluere iubeo. Tumultuor in  
 mea Copia, sed Musis opinor inuitis. Quid enim possum pulchri,  
 omnibus bonis libris destitutus? Et altius sese in recessu opus  
 aperit quam in ingressu promittebat. Et tamen molior, quid enim 55  
 aliud agam? Scilicet hoc ago ne, quod est turpissimum, nihil agam.  
 Cura vt valeas, mi Augustine, meque, quod soles, ama.